


Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/6516,Polacy-z-narkotykami-i-9-cudzoziemcow-naruszajacych-przepisy.html>
08.04.2025, 03:12

Polacy z narkotykami i 9 cudzoziemców naruszających przepisy

 Funkcjonariusze Śląsko - Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej w miniony weekend zatrzymali 2 Polaków posiadających narkotyki i ujawnili 9 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy.

Na lotnisku w Krakowie - Balicach do odprawy na lot do Liverpoolu stawił się obywatel RP. W trakcie kontroli bagażu podręcznego, w odtwarzaczu DVD natrafiono na woreczek z suszem roślinnym. Okazało się, iż jest to marihuana. Mężczyzna przyznał do posiadania 1,13 grama narkotyków. Za popełniony czyn grozi mu grzywna, kara ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku.

Podobna sytuacja miała miejsce na lotnisku w Katowicach - Pyrzowicach. W portfelu, wylatującego do Eindhoven Polaka, znaleziono woreczek strunowy, który zawierał 0,222 grama kokainy. Obywatelowi RP postawiono zarzut posiadania środków odurzających wbrew przepisom Ustawy o przeciwdziałaniu narkomani. I w tym przypadku osobie grozi kara pozbawienia wolności do roku.

Zatrzymaniem dwóch obywateli Mołdawii, Ukrainki i Kolumbijki zakończyły się kontrole legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzone w Przysieczy, Balicach i Gliwicach. Obywatele Mołdawii i Ukrainy wykorzystywali posiadane przez siebie wizy z prawem do pracy w Polsce niezgodnie z ich przeznaczeniem (praca we Francji, wyjazd na narty do Austrii). Zatrzymana Kolumbijka pracowała w jednej z gliwickich firm nie posiadając zezwolenia. We wszystkich przypadkach wszczęto postępowania administracyjne zakończone wydaniem decyzji zobowiązujących cudzoziemców do powrotu.

Na lotnisku w Katowicach - Pyrzowicach trzem obywatelom Ukrainy odmówiono wjazdu na terytorium RP. Obcokrajowcy nie posiadali odpowiedniej dokumentacji uzasadniającej cel i warunki wjazdu do Polski.

Przeprowadzone na targowiskach w Dąbrowie Górniczej i Szczucinie kontrole legalności prowadzenia działalności gospodarczej doprowadziły do ujawnienia dwóch Bułgarów, którzy prowadzili działalność gospodarczą mimo braku wpisu do ewidencji. Oboje zostali ukarani mandatami.